

Klubreglement for HKK (opdateret 21/6 2010)

Indmeldelsesprocedure

Interesserede henvender sig til sekretæren, som oplyser om klubbens formål, betingelser og muligheder. Hvis optagelse ønskes, sender sekretæren en indmeldelsesblanket, som udfyldes og returneres, med foto samt dokumentation for indbetaling af indmeldelsesgebyr og kontingent. I tvivlstilfælde behandles optagelsen i bestyrelsen.

Sagen overgives derefter til materialforvalteren, som aftaler møde med det vordende medlem i klubhuset, hvor nøgler, love og klubreglement, samt evt. stander (bådemærke) udleveres. Der gives en mundtlig introduktion til klubhusets faciliteter og regler. Desuden inviteres nye medlemmer til et introduktionsmøde en aften først i sejlsæsonen.

Medlemmers svømme- og sejlfærdigheder

Medlemmerne skal kunne dokumentere, at de kan svømme 600 meter. Dette foregår ved, at de skriver under på en sådan erklæring på indmeldelsesblanketten.

For medlemmer under 16 kræves der forældretilladelse til, uden ledsagelse af voksne, at færdes i og omkring klubhuset, herunder at foretage selvstændig sejlads. Forældres godkendelse placeres i en mappe i klubhuset.

Det frarådes nye medlemmer at sejle uden ledsagelse af en erfaren roer, førend en vis rutine er opnået (se iverdigt sikkerhedsregler under **Sejlads**).

Det er forbudt at være flere personer i en båd, end den er bygget til.

Nøgler

Der opkræves 350 kr i depositum for nøgler til klubhuset. Nøgler må ikke udlånes til ikke-medlemmer.

Både og tilbehør

Ejerskab. Så længe en båd er i en families eje, uanset hvem i familien, der tegner sig for den, bevarer den sin anciennitet. Ved familie forstås ægtepar, par i registreret partnerskab, par med samme folkeregisteradresse og tilhørende børn. Hvis båden ejes af en gruppe, skal samtlige medlemmer af gruppen registreres. Gruppen vælger et medlem, der er ansvarlig for båden, som herefter tildeles samme anciennitet som det valgte medlem.

Det er medlemmernes pligt at holde deres både i fuldt sødygtig stand: forsømmes dette, kan bestyrelsen udstede sejlforbud for båden, som først hæves, når de konstaterede mangler er afhjulpnet på forsvarlig måde.

Klubbens fælles både vedligeholdes på arbejdsdagene.

Klubbens både skal alle være afmærket med klubbens stander: et trekantet mærke med svale i flugt.

Alt bådertilbehør og andre effekter skal være tydeligt mærket med navn eller initialer (et mærke er ikke tilstrækkeligt) og må af medlemmerne kun opbevares i bådene, i skabene eller på en af materialforvalteren anvist plads.

Lån af et andet medlems ejendele må kun ske med den pågældendes samtykke.

Enhver beskadigelse af klub- og bådehus samt andre medlemmers ejendom medfører fuld erstatningspligt for skadevolderen. Skaderne skal desuden straks meldes til bestyrelsen. Undlades dette kan medlemmet ekskluderes.

Ved sejlsæsonens slutning skal alle garderobeskabe tømmes for genstande, der kan frostsprænges og derved forårsage ødelæggelse af klubbens eller andres ejendom.

Sejlads

Før og efter sejlads skal man udfylde sejlprotokollen i klubhuset.

Klubbådene kan reserveres forud i den fremlagte kalender i klubhuset.

Gæster kan medtages i klubbådene, under forudsætning af, at et medlem er med på sejladsen og tager ansvar for, at sejl- og sikkerhedsregler overholdes.

Ingen kano eller kajak må fremføres af motorkraft, undtagen efter tilladelse fra Skov- og Naturstyrelsen og ved bestyrelsens mellemkomst.

Under sejlads bør alle ombordværende være iført egnet påklædning.

Der skal være et fastgjort øsekar eller andet lænseredskab i båden.

Der skal være en godkendt redningsvest pr. person i båden.

Ved ind- og udsejling til og fra klubben skal der tages fornødent hensyn til andre både.

Ind- og udtagning af både til og fra pladserne i huset skal foretages hurtigst muligt og med fornødent hensyn til andre personer og materiel.

Efter afsluttet sejlads skal bådene inden anbringelse på pladserne aftørres og bringes i en sådan stand, at de ikke tilsmudser eller på anden måde generer de omliggende både.

Udmeldelsesprocedure

Udmeldelse sker ved henvendelse til sekretæren. Nøgledes depositum tilbagebetales ved modtagelse af nøglerne.

Medlemmers benyttelse af klubbens lokaler og faciliteter

Opfør dig, som du ønsker andre skal opføre sig, og behandl klubbens og andre medlemmers ting, som du ønsker, andre skal behandle dine ting.

